Ciudad de México, a veintiocho de noviembre de dos mil veinticinco. 

Manifestaciones.  
Visto el oficio de la Consejera Presidenta del Instituto Morelense de 

Procesos Electorales y Participación Ciudadana, por el que realiza 
manifestaciones en las que informa que a través del Decreto seis mil 
cuatrocientos ochenta y nueve (6489), publicado el doce de noviembre de dos 
mil veinticinco en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, fue emitida la Ley de 
Participación Ciudadana para el Estado de Morelos; en el que en su 
disposición segunda transitoria estableció abrogar la diversa Ley de 
Participación Ciudadana del Estado de Morelos, emitida a través del Decreto 
seis mil trescientos cuarenta y tres (6343), publicado el cuatro de septiembre del 
dos mil veinticuatro, el cual fue impugnado en este medio de control 
constitucional. 

Por lo anterior, con fundamento en el artículo 20, fracción II, de la Ley 

Reglamentaria de las Fracciones I y II del Artículo 105 de la Constitución